

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS – PREVIQUEIMADOS C/F – CONSELHO FISCAL DO PREVIQUEIMADOS

ATA n°038/CF/2020. Aos seis dias do mês de outubro de 2020, às 10:00hs, nas dependências do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados- PREVIQUEIMADOS, sito a Rua Félix, nº 1559 - Vila Camarim- Queimados, Rio de Janeiro, reuniram-se para Reunião Extraordinária, os membros do Conselho Fiscal, sob a presidência do Sr. Vinicius da Costa Rodrigues. Obedecendo ao artigo 58, parágrafo 8°, da Lei n°596/02, alterado pela Lei n°1120/2012. Por força do Ato publicado no DOQ 909, de 01/10/2020, foi reagendado a data da Reunião Extraordinária de 29/09/2020 para o dia 06/10/2020. Passando a ordem da pauta: 1-Esclarecimentos quanto ao Atraso na publicação do Regimento Interno do Conselho Fiscal: 2- Esclarecimentos quanto ao Repasse do Patronal e Servidores que estão sendo acompanhadas. Participou da reunião, o presidente da PREVIQUEIMADOS, Dr. Marcelo da Silva Fernandes, onde esclareceu que o atraso na publicação do Regimento Interno do Conselho Fiscal, se deu, devido ao fato de o mesmo ter sido vinculado ao processo do Jeton nº 0207/2019/15, e tendo em vista, estarmos no período eleitoral, é impossível dar prosseguimento ao processo do jeton. Diante do ocorrido, o presidente da PREVIQUEIMADOS, informou que já tomou as devidas providências quanto ao desmembramento do Regimento Interno do Conselho Fiscal, e que o processo seguirá seu trâmite normal. Quanto ao processo do Jeton, este ficará suspenso até a finalização do período eleitoral, e logo após seguirá seu curso. Foi esclarecido ainda, que todas as providências de competência da PREVIQUEIMADOS, quanto a ausência dos Repasses financeiros por parte do Município, foram tomadas através dos procedimentos administrativos necessários. Tais providências culminaram em termos de acordo de parcelamento dos valores não repassados a época correta. Que tudo ocorreu dentro do procedimento correto e que, foram inclusos no reparcelamento juros e multas legais. Foi requerido pelo presidente PREVIQUEIMADOS, que, quando o Conseiho Fiscal necessitar de sua presença nas reuniões, que seja requerido oficialmente. Fica agendada a Reunião Ordinária para o dia 22/10/2020, às 10 h, na Sede do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Queimados- SINSPMUQ. Não havendo mais nada a tratar, deu-se por engarrada a Rua Félix, 1559 - Vila Camarim- Queimados, RJ - CEP .: 26.383-260



Rua Félix, 1559 – Vila Camarim- Queimados, R.J. – CEP.: 26.383-260
Email: previqueimados@queimados.rj.gov.br / Site: www.previqueimados.rj.gov.br
Fones: (21) 3770-3741 – 2665-6503

Marcelo da Retwork Jelia ADOS
Diretor (resioênte





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS – PREVIQUEIMADOS C/F – CONSELHO FISCAL DO PREVIQUEIMADOS

Reunião Extraordinária, às 13:00 hs. Eu, Noemia dos Santos Muzy Alves, lavrei a presente Ata e para constar vai assinada, por mim, pelo presidente e demais presentes:

Vinicius da Costa Rodrigues- Presidente da C. Rodrigues
Vinicius da Costa RodriguesVinicius da Conselho Fiscal
Presidente do Conselho Fiscal
do PREVIQUEIMADOS
Mat. 6639/11

Elzeli da Silva Rodrigues

Moemia dos Santos Muzy Alves.

Noemia dos Santos Muzy Alves

uiz Augusto Rebougas de Spaze Junior

Direlor Presidente Mat 7106/4

Marcelo da Silva Fernandes- Presidente PREVIQUEIMADOS